

単 価 合 意 書

令和7年6月2日に契約したR6荒川右岸古谷本郷地区築堤他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月16日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-1-2

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 萩原 健介

受注者 住所 埼玉県熊谷市上根10-2番地

氏名 田部井建設株式会社 代表取締役 田部井 俊一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【古谷本郷工区】		式	1		30,630,583	
河川土工		式	1		9,958,430	
掘削工		式	1		5,984,070	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,500	317	792,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,191,570	
盛土工		式	1		442,960	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	70	6,328	442,960	
盛土工(ICT)		式	1		1,783,390	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	7,300	244.3	1,783,390	
法面整形工(ICT)		式	1		1,748,010	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,300	529.7	1,748,010	
法覆護岸工		式	1		9,423,912	
植生工		式	1		6,467,520	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	3,320	1,746	5,796,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
市松芝	野芝					
		m2	650	1,032	670,800	
法留工						
		式	1		2,956,392	
大型土のう						
		袋	216	11,763	2,540,808	
吸出し防止材	t=10mm					
		m2	432	962	415,584	
付帯道路工						
		式	1		366,488	
砕石舗装工						
		式	1		366,488	
砕石舗装						
		m2	751	488	366,488	
構造物撤去工						
		式	1		783,360	
土のう撤去工						
		式	1		783,360	
大型土のう撤去						
		袋	153	5,120	783,360	
仮設工						
		式	1		10,098,393	
工事用道路工						
		式	1		5,001,462	
工事用道路盛土	4.0m以上					
転回場盛土箇所		式	1		614,014	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満					
転回場盛土箇所		式	1		422,993	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
碎石舗装						
工事用道路		式	1		2,169,781	
カーブレール	塗装品 Gr-C-4E 21m未満 曲線部 補正無	式	1		36,476	
防護柵撤去(カーブレール)		式	1		13,095	
現場発生品運搬	カーブレール	式	1		5,308	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,739,795	
交通管理工		式	1		5,096,931	
交通誘導警備員		式	1		5,096,931	
直接工事費		式	1		30,630,583	
共通仮設費		式	1		9,427,627	
共通仮設費		式	1		6,576,580	
運搬費		式	1		2,668,420	
仮設材運搬費		式	1		2,668,420	
準備費		式	1		2,496,230	
表土剥ぎ		式	1		2,496,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		1,038,557	
システム初期費(ICT)		式	1		1,038,557	
現場環境改善費(率計上)		式	1		373,373	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,851,047	
純工事費		式	1		40,058,210	
現場管理費		式	1		12,694,683	
工事原価		式	1		102,093,677	
一般管理費等		式	1		16,606,323	
工事価格		式	1		118,700,000	
消費税相当額		式	1		11,870,000	
工事費計		式	1		130,570,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【西遊馬工区】		式	1		30,251,848	
河川土工						
		式	1		24,893,722	
掘削工(ICT)						
		式	1		15,433,155	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満					
		m3	7,000	347.5	2,432,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		12,929,783	
整地	残土受入れ地での処理					
土砂埋戻し		式	1		70,872	
法面整形工(ICT)						
		式	1		2,321,578	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	2,780	835.1	2,321,578	
基盤整備工						
		式	1		7,138,989	
碎石埋設						
購入分		m3	940	3,703	3,480,820	
碎石埋設						
発生材		m3	800	124	99,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
碎石発生材		式	1		1,191,902	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
碎石発生材		式	1		154,467	
吸出し防止材	t=10mm					
		m2	2,300	962	2,212,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		5,358,126	
工事用道路工						
		式	1		2,396,943	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		2,396,943	
交通管理工						
		式	1		2,961,183	
交通誘導警備員						
		式	1		2,961,183	
直接工事費						
		式	1		30,251,848	
共通仮設費						
		式	1		7,087,531	
共通仮設費						
		式	1		4,265,484	
運搬費						
		式	1		3,635,304	
仮設材運搬費						
		式	1		3,635,304	
準備費						
		式	1		258,620	
表土剥ぎ						
		式	1		258,620	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		371,560	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,822,047	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		37,339,379	
現場管理費		式	1		12,001,405	
工事原価		式	1		49,340,784	